横福指第 86 号

平成 29 年（2017 年）９月 13 日

指定障害福祉サービス事業所管理者 様

横 須 賀 市 福 祉 部 長

（ 公 印 省 略 ）

   指定共同生活援助事業所の利用者が同一敷地内の通所系サービス事業所を

利用することの制限について（通知）

日頃より本市の障害福祉行政にご協力いただき厚くお礼申しあげます。

平成 29 年７月１日施行の「指定障害福祉サービス等の事業の人員等に関する基準等を

定める条例」の改正において、当初案の一つであった「指定共同生活援助に係る共同生活

住居を通所系サービス事業所の敷地外に設けること」については、パブリック・コメント

手続に寄せられた意見を踏まえ条例改正を見送りました。

しかしながら、パブリック・コメント手続には制限を求める意見も寄せられております。

それらの意見を考慮した上で、指定共同生活援助利用者が同一敷地内の通所系サービス

事業所を利用することについては下記の扱いとしますので、利用者へ適正なサービス提供

を行ってくださるようお願いいたします。

記

原則として、指定共同生活援助事業所の利用者は、同一敷地内の通所系サービス（生活

介護、自立訓練（機能訓練）、自立訓練（生活訓練）、就労移行支援、就労継続支援Ａ型、

就労継続支援Ｂ型）事業所を利用してはならない。

                                     以上

事務担当 横須賀市福祉部指導監査課

                          指導監査第３係

                          電話 046（822）8411（直通）